CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 047/2024

 GERSON DE CAMARGO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, após ouvir o soberano plenário, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal,
Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED, que interceda juntamente a SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS que estude a possibilidade de fazer
calçada ao lado da barraca de doces, na Praça Dez de Agosto.

JUSTIFICATIVA:

 Considerando que, muitas vezes a população reclama do mato alto e de lixo e
entulhos que são jogados no local e com esta benfeitoria o local permanecerá limpo,
seguro e melhorará muito o aspecto da praça, onde é frequentada por várias famílias e
crianças.
 Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 19 de março de 2024.

_______________________________________
GERSON DE CAMARGO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br